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TÜRK YATIRIM FONU FAALİYETLERİNE RESMEN BAŞLADI

Türk Yatırım Fonu (TYF) Guvernörl-

er Kurulu Açılış Toplantısı 18 Mayıs 

2024 tarihinde İstanbul Dolma-

bahçe Sarayı’nda gerçekleştirildi.

TYF Başkanı Bağdad Amreyev’in ev 

sahipliğinde düzenlenen toplantıya Tür-

kiye’den Hazine ve Maliye Bakanı Meh-

met Şimşek, Kazakistan’dan Başbakan 

Yardımcısı ve Millî Ekonomi Bakanı Nur-

lan Baibazarov, Özbekistan’dan Yatırım, 
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Sanayi ve Ticaret Bakanı Laziz Kudra-

tov ve Azerbaycan’dan Ekonomi Bakanı 

Birinci Yardımcısı Elnur Aliyev katıldı.

Türk Yatırım Fonu, Türk dünyası ülkeler-

inin ekonomik entegrasyonunun ilk ortak 

finansal kuruluşudur. Başlangıç sermayesi 

500 milyon dolar olarak belirlenen Fonun 

temel amacı, Türk ülkeleri arasındaki 

ekonomik ve ticari ilişkileri geliştirmektir. 

Türkiye Maliye Bakanlığı’nın tahminlerine 

göre, 2024 yılı sonunda Türk devletleri 1,9 

trilyon dolarlık bir ekonomik hacme ve 178 

milyonluk bir nüfusa ulaşarak dünya ekon-

omisinde önemli bir yer işgal edecektir.

Kazakistan Başbakan Yardımcısı ve Millî 

Ekonomi Bakanı Nurlan Baibazarov, 

TYF’nin faaliyetlerinin üye ülkelerin ti-

caretine, ekonomik kalkınmasına, yenilikçi 

projelerin hayata geçirilmesine ve daha iyi 

bir geleceğe hizmet edeceğini vurguladı.

Fon birçok alanda projelere teknik destek 

verecektir. Fon, KOBİ’lerin büyümesinde 

ve altyapı, yenilenebilir enerji, tarım ve tur-

izm gibi birçok alandaki yatırımların art-

masında kritik role sahip olacak ve devam 

eden ekonomik kalkınmaya katkı sunacaktır. 

Fon kapsamındaki işbirliği, Kazakistan’ın 

sosyal açıdan önemli projeleri başlatmak 

için finansman, hibe ve teknik yardım al-

masının yanı sıra Türk Devletleri Teşkilatı 

üyeleriyle ticari ve ekonomik etkileşimi 

güçlendirmesine olanak tanıyacaktır.

“Türk Yatırım Fonu Kuruluş Anlaşması”, 

16 Mart 2023’te Ankara’da gerçekleştirilen 

TDT Olağanüstü Zirvesi’nde imzalanmıştı. 

Fon’un kurucu ülkeleri Azerbaycan, Kazaki-

stan, Kırgızistan, Özbekistan ve Türkiye’dir.

KIRGIZİSTAN
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KIRGIZİSTAN

TÜRK ŞİRKETİ KIRGIZİSTAN’DA SULAMA EKİPMANLARI ÜRETECEK

Bu yaz bir  Türk şirketi  Kırgızistan’da damla-

ma ve yağmurlama sulama ekipmanlarının 

üretileceği tesisin inşaatına başlayacak.

Türk şirketi Akplas Plastik San. Ve Tic. A.Ş. 

bu yaz Kırgızistan’da damla ve yağmurla-

ma sulama ekipmanları üretecek bir tesisin 

inşaatına başlayacak. Söz konusu haber 

Bakanlar Kurulu basın servisinde yer aldı.

Yatırım anlaşmasından sonraki ilk aşama-

da şirket, tesisin inşası için 10 milyon 

dolar yatırım yapacak. İnşaat çalışma-

larının sekiz ay içinde tamamlanması 

ve faaliyete geçmesi beklenmektedir. Te-

sis 10 hektarlık bir alana ihtiyaç duyacak.

Tarım Bakanı Bakıt Torobayev, damla sulama 

sisteminin ülkenin tüm bölgelerinde uygu-

lanacağını söyledi. Proje başarıyla uygu-

landığı takdirde ulusal statüye sahip olacak.

Şirket başkanı Hüseyin Akın ise dev-

letin desteğiyle şirketin faaliyetlerinin 

kısa sürede sonuç vereceğini ve çiftçil-

ere eğitim vermeyi planladıklarını söyledi.
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KIRGIZİSTAN

KIRGIZİSTAN VE TÜRKİYE ARASINDA ASFALT ÜRETİMİ VE DOĞRU KULLANIMI KONUSUNDA 
DENEYİM ALIŞVERİŞİNE YÖNELİK İKİLİ GÖRÜŞMELER GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Kırgız Cumhuriyeti Ekonomi ve Ticar-

et Bakanlığı Türkiye Cumhuriyeti Ti-

caret Temsilcisi Çıngız Toktobekov ile 

PORTAŞ Proje İnşaat Taahhüt Asfalt 

Sanayi ve Ticaret A.Ş. Yönetim Kuru-

lu Başkanı İsa Eseroğlu bir araya geldi.

Görüşmede, Kırgızistan ve Türkiye 

arasında “Asfalt üretimi ve doğru kul-

lanımı” konusunda ikili görüşmeler 

gerçekleştirildi. Özellikle Portaş, Anka-

ra Asfalt İşleme Şirketi ile Bişkek Asfalt 

Servisi arasında bir deneyim alışverişi 

programı düzenlemeye davet edildi.  İ. Es-

eroğlu, “Kırgızistan ile işbirliğine ilgi duy-

duğumuz için bu teklif doğruydu” dedi.

Kırgız heyetine eğitim programında yardımcı 

olma teklifi de kabul edildi. Yapılan görüşm-

eler sonucunda Kırgızistan’ın “Bişkek 

Asfalt Servisi” belediye şirketi tarafın-

dan oluşturulan heyet Türkiye’yi ziyaret 

edecek ve asfalt üretimi ve doğru kul-

lanımı için yeni teknolojilerle tanışacak.



5

KIRGIZİSTAN

KIRGIZ-ÖZBEK OTOMOBİL MONTAJ TESİSİNİN 28 MAYIS’TA TEST MODUNDA 
FAALİYETE GEÇMESİ PLANLANIYOR

Kırgız Cumhuriyeti Ekonomi ve Ti-

caret Bakanı Daniyar Amangeldi-

yev tarafından açıklandığına göre, 

Kırgız-Özbek otomobil montaj fabri-

kası 28 Mayıs 2024 tarihinde test mo-

dunda faaliyete geçmeye hazır olacak.

Basında yer alan bilgilere göre, işletme 

Çüy bölgesinin Sokuluk ilçesinde yer ala-

cak. Tesisin Chevrolet, Daewoo ve Isuzu 

otomobilleri üretmesi planlanmaktadır.

Mart 2023’te Uzavtosanoat JSC, DT 

Technik LLP ve NUR JSC arasında 

Kırgız Cumhuriyeti’nde otomotiv ve ti-

cari araç üretimini organize etmek için 

bir işbirliği anlaşması imzalanmıştı.

Bakan Amangeldiyev, “Ayrıca Ağustos ayı 

sonunda elektrikli otomobillerin montajı için 

bir Kırgız-Çin fabrikası açılması planlanıyor” 

dedi. Yeni otomobil fabrikasının açılmasının 

Kırgızistan ekonomisi için önemli bir gelişme 

niteliğinde olduğu düşünülmektedir. Gi-

rişimin yeni istihdam doğurması, üretim ve 

ihracatı artırarak ülkenin küresel pazardaki 

rekabet gücünü geliştirmesi beklenmektedir.
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KIRGIZİSTAN VE KAZAKİSTAN TİCARET HACMİNİ 3 MİLYAR DOLARA ÇIKARMAK 
İÇİN ÇALIŞMAYA DEVAM EDECEK

Kırgız Cumhuriyeti Bakanlar Ku-

rulu Başkanı Akılbek Caparov, Ka-

zakistan Başbakanı Oljas Bekten-

ov ile bir araya geldi. Bu görüşme 

Bakanlar Kurulu tarafından bildirildi.

Akılbek Caparov, iki devlet başkanı 

tarafından belirlenen hedeflere ulaşmak 

için ülkeler arasındaki yatırım ve diğer pro-

jelerin zamanında uygulanması için azami 

çaba gösterilmesi gerektiğini vurguladı.

Kazakistan Başbakanı Oljas Bekten-

ov ikili ilişkilerde ticari ve ekonomik 

vektörün önemine dikkat çekti. Bekten-

ov, “Bu olumlu dinamiği sürdürmeli ve 

devlet başkanları tarafından belirlenen 

yeni hedef olan ticaret hacmini 3 mil-

yar dolara çıkarma hedefine ulaşmak için 

çalışmalarımızı yoğunlaştırmalıyız” dedi.

Toplantının sonunda Caparov, Bektenov’u 

10-11 Haziran 2024 tarihlerinde Viyana’da 

düzenlenecek olan Uluslararası Enerji 

Yatırım Forumu’na katılmaya davet etti.
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AKILBEK CAPAROV TÜRKMENİSTAN CUMHURBAŞKANINA İŞBİRLİĞİ 
POTANSİYELİNİN TAMAMINI KULLANMAYI ÖNERDİ

Kırgız Cumhuriyeti Bakanlar Kurulu 
Başkanı Akılbek Caparov, Türkmenistan 
Devlet Başkanı Serdar Berdimuhame-
dov’a iki ülke arasındaki ticari, ekonomik 
ve yatırım ilişkilerinin tüm potansiyeli-
ni kullanmayı önerdi. Bu konu Bakanlar 
Kurulu basın servisi tarafınddan bildirildi.
Toplantıda Caparov, iki ülke arasındaki 
ticari ve ekonomik bağların güçlendir-
ilmesinin önemini vurguladı ve tran-
sit taşımacılık, elektrik ithalatı ve iki-
li işbirliğinin diğer yönlerini ele aldı.
Caparov, “2023 yılında iki ülke arasında-
ki ticaret hacmi 63,5 milyon dolar olarak 

gerçekleşti. Aynı zamanda Kırgız-Türkmen 
ilişkilerinde henüz kullanılmamış önemli 
bir ticaret, ekonomi ve yatırım potansiye-
li var. Karşılıklı tedarik hacminin daha da 
artırılması ve yelpazesinin genişletilmesi, 
üçüncü ülke pazarlarına ortak erişim fırs-
atlarının araştırılması gerektiğine inanıyo-
rum” dedi. Türkmenistan Devlet Başkanı 
Serdar Berdimuhamedov da iki ülke arasın-
da karşılıklı yarar sağlayan işbirliğinin daha 
da geliştirilmesine ilgi duyduğunu ifade etti.
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KAZAKİSTAN

AZERBAYCAN, KAZAKİSTAN VE ÖZBEKİSTAN ENERJİ SİSTEM BİRLEŞİM 
ANLAŞMASI İMZALADI

Azerbaycan, Kazakistan ve Özbekistan en-
erji sistemlerinin birleştirilmesine ilişkin bir 
işbirliği memorandumu imzaladı. Kazaki-
stan Enerji Bakanlığı’nın basın servisinden 
yapılan açıklamada bu konuda bilgi verildi.
Memorandum, üç tarafın “yeşil” enerji 
üretiminde iş birliği yapmalarına ve ener-
ji sistemlerinin entegrasyonunu sağlama-
larına olanak tanıyacak. Aynı zamanda 
memoranduma göre taraflar, yenilenebil-
ir enerji kaynaklarının verimli bir şekilde 
kullanılması için Azerbaycan üzerinden 
Avrupa’ya ihracatı organize edecekler.
Anlaşma kapsamında, enerji sistemlerini 
birbirine bağlamak için Hazar Denizi’nin 
dibine yüksek gerilimli bir kablo döşeme 
olasılıkları incelenecek. Kazakistan En-
erji Bakanı Almasadam Satkaliyev, daha 
önce Hazar Denizi’nin altına derin den-

iz kablosu döşenmesine ilişkin bir teknik 
şartname taslağının hazırlandığını açıkladı.
Bu enerji sistemlerinin birleştirilmesi, üç 
ülkenin enerji kapasitesini önemli oranda 
etkileyecek ve ayrıca bölgesel işbirliğini 
güçlendirecek. Azerbaycan, Kazakistan ve 
Özbekistan’ın sahip olduğu yenilenebilir 
enerji potansiyeli, bölgesel enerji işbirliği-
nin daha da ileri gitmesini sağlayabilecek.
Avrupa Birliği’nde karbon izinlerinin mali-
yetinin 2023 yılında ton başına 100 Euro’ya 
düşmesi ve ardından Şubat 2024’e kadar ne-
redeyse yarı yarıya azalması, yenilenebilir en-
erjiye olan ilginin artmasında önemli bir etken 
olmuştur. Bu durum, yeşil enerji üretiminin 
arttığı ve geleneksel enerji kaynaklarına olan 
talebin azaldığı bir ortamda gerçekleşmiştir.
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KAZAKİSTAN

KAZAKİSTAN, TÜRKİYE İLE “ULUSLARARASI KOMBİNE YÜK TAŞIMACILIĞINA” 
İLİŞKİN KANUNU ONAYLADI

Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım 
Cömert Tokayev, “Uluslararası Kom-
bine Yük Taşımacılığı” alanında Tür-
kiye ile yapılan anlaşmanın onay-
lanmasını öngören kanunu imzaladı.
Kazakistan Cumhurbaşkanlığından 
yapılan açıklamada, Cumhurbaşkanı Toka-
yev’in “Kazakistan hükümeti ile Türkiye 
hükümeti arasında Uluslararası Kombine 
Yük Taşımacılığı alanındaki anlaşmanın 
onaylanmasına ilişkin Kazakistan Cum-
huriyeti Kanununu” imzaladığı belirtildi.
Söz konusu anlaşmayla iki ülke arasın-
da kara yolu, demir yolu ve deniz yoluyla 
yük akışının artırılması hedeflenmekte-
dir. Böylece, Hazar Denizi geçişli Trans 

Hazar Uluslararası Taşımacılık Koridoru 
ve Bakü-Tiflis-Kars demir yolu üzerinde 
yüklerin geçiş süreci kolaylaştırılacak.
Ayrıca demir yolu ve deniz yoluyla yapılacak 
kombine taşımacılıkta da iki ayrı geçiş belge-
si yerine tek bir dijital belge kullanılacak.
Kazakistan Ulaştırma Bakanı Marat Kara-
bayev, Şubat ayında Meclis’te konuy-
la ilgili yaptığı açıklamada, iki ülke 
hükümetleri arasında yapılan bu an-
laşmanın Kazakistan ile Türkiye arasındaki 
karşılıklı ticareti de artıracağını bildirmişti.
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KAZAKİSTAN VE KIRGIZİSTAN TİCARET VE LOJİSTİK KOMPLEKSİ İNŞA 
EDECEK

İş dünyası bilgi merkezi Kapital.kz mu-

habiri, Kazakistan Meclisi’nin “Kazakistan 

Cumhuriyeti Hükümeti ile Kırgız Cum-

huriyeti Bakanlar Kurulu arasında “Ak-

Tilek” ve “Karasu” yol kontrol noktaları 

bölgesinde endüstriyel ticaret ve lojistik 

kompleksinin kurulması ve düzenlenme-

sine ilişkin anlaşmanın onaylanmasına 

dair” yasa tasarısını kabul ettiğini bildirdi.

Ticaret ve Entegrasyon Bakan Vekili Kayrat 

Torebayev  yasa tasarısını sunarken, “Kom-

pleks, “Karasu” ve “Ak-Tilek” kontrol nokta-

larının yakınında yer alacak ve üretim sahaları, 

malların depolanması için depolar ile nakliye 

ve lojistik altyapısından oluşacak. Kompleks 

çerçevesinde işbirliği projelerinin hayata geçir-

ilmesi için gerekli koşullar yaratılacaktır” dedi. 

Ticaret ve Entegrasyon Bakanlığı’na göre kom-

pleks için gerekli yatırımlar yaklaşık 30 mil-

yar tenge tutarında olacak. Kayrat Torebayev, 

“Anlaşmanın onaylanması bölge ekonomisi-

nin gelişimi üzerinde olumlu bir etki yarata-

cak, Kazakistan ve Kırgızistan arasındaki ticari 

ve ekonomik bağları güçlendirecek ve ticaret 

cirosunu 3 milyar dolara kadar artıracaktır” dedi.
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KAZAKİSTAN’DA KAYITLI AZERBAYCANLI ŞİRKET SAYISI MAYIS İTİBARİYLE %18 
ARTTI

Kazakistan’da faaliyet gösteren Azerbaycanlı 

şirketlerin sayısı Mayıs 2024 itibariyle yıllık 

bazda %18.4 oranında arttı. Report’un Ulu-

sal İstatistik Bürosu verilerine dayandırdığı 

haberine göre, bu yılın 1 Mayıs tarihinde 

Kazakistan’da 1.459 Azeri şirketi kayıtlıydı.

Aynı zamanda, istatistiki verilere göre, bu tar-

ihte ülkede tam olarak faaliyet gösteren Azer-

baycanlı şirket sayısı 1.165’i küçük, 5’i orta ve 

2’si büyük olmak üzere 1.172’dir (%18,9 artış).

Ülkenin bölgeleri arasında en fazla Azerbaycan 

şirketi Astana (283), Almatı (399) ve Mangistau 

bölgesinde (211) faaliyet göstermektedir.

Azerbaycan şirketleri toptan ve perak-

ende ticaret, otomobil ve motosiklet tami-

ri (500), inşaat (187), çeşitli hizmetler (117), 

konaklama ve yiyecek içecek (55), imalat 

(51), taşımacılık ve depolama (44), mesleki, 

bilimsel ve teknik faaliyetler (35), gayrimen-

kul işlemleri (35), idari ve destek hizmetleri 

(29), sağlık ve sosyal hizmetler (24), bilgi ve 

iletişim (9) alanlarında faaliyet göstermektedir.

Verilen bilgiye göre, 1 Mayıs’a kadar Kazaki-

stan’da kayıtlı şirket sayısına göre 6. sıra-

da yer alan Azerbaycan dışında Rusya, Tür-

kiye, Özbekistan, Çin, Kırgızistan, Ukrayna, 

Almanya, Güney Kore ve Belarus’un şir-

ket sayıları üst sıralarda yer almaktadır.
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KAZAKİSTAN CUMHURBAŞKANI TOKAYEV, TBMM BAŞKANI KURTULMUŞ’U KABUL 
ETTİ

TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş, re-
smi ziyaret gerçekleştirdiği Kazakistan’ın 
başkenti Astana’da, Cumhurbaşkanı Kasım 
Cömert Tokayev tarafından kabul edildi.
Kurtulmuş, Akorda Cumhurbaşkanlığı 
Sarayı’nda, Tokayev ile yaptığı görüşmede, 
iki ülke arasındaki işbirliğinin uluslararası 
kuruluşlar çerçevesinde güçlendirilmesi ve 
Türk Devletleri Teşkilatına üye kardeş ülkel-
erin karşılıklı dayanışmasının artırılması 
konularında görüş alışverişinde bulundu.
Görüşmede Kazakistan ve Türkiye’nin 
genişletilmiş stratejik ortaklığı ile iki-
li ilişkiler ele alındı. Kazakistan’ın, Türk 
halkının ortak manevi şahsiyeti Hoca 
Ahmet Yesevi’nin vatanı olduğunu ifade 
eden Kurtulmuş, ziyaretlerinde, Türki-
stan şehrinde bulunan Hoca Ahmet Ye-
sevi Uluslararası Kazak-Türk Üniversi-
tesi’nde konferansa katılacağını söyledi.
Kazakistan’ın, Tokayev’in liderliğinde yeni 
bir gelişme aşamasına girdiğini belirten 
Kurtulmuş, Kazakistan’da başarılı siyasi, 
ekonomik ve sosyal reformlar yapıldığını, 
bütün bunların ülkenin kalkınmasına olum-
lu etki yapacağını düşündüğünü kaydetti.

Türkiye ile Kazakistan arasındaki işbirliğinin ge-
lecekte daha da güçleneceğinden emin olduğunu 
vurgulayan Kurtulmuş, iki ülkenin ticaret, tekno-
loji, sanayi, lojistik, enerji ve tarım alanlarında 
büyük bir potansiyele sahip olduğuna dikkati çekti.
Kazakistan Cumhurbaşkanı Tokayev de parla-
menter diplomasinin potansiyelini çok takdir et-
tiğini belirterek, TBMM Başkanı Kurtulmuş’un 
Kazakistan ziyaretinin önemine işaret etti.
Görüşmenin, iki ülke arasındaki dostluk ve 
işbirliği anlaşmasının 30. yıl dönümü arifesinde 
gerçekleştiğini hatırlatan Tokayev, bunun sem-
bolik bir anlamının olduğunu dile getirdi.
Geçtiğimiz günlerde Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan ile telefonda konuştuğunu, 
her zaman iletişim halinde olduklarını anım-
satan Tokayev, bu nedenle iki ülke arasın-
daki diyaloğun çok iyi geliştiğini vurguladı.
Genel olarak Türkiye’nin, Kazakistan’ın en büyük 
beş ticaret ortağından biri olduğuna ve ülkede-
ki ilk 10 yatırımcı arasında yer aldığına dikkati 
çeken Tokayev, ikili ticaret hacminin 10 milyar 
dolara ulaşacağından şüphe duymadığını aktardı.
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KAZAKİSTAN VE ÇİN, ORTA KORİDOR BOYUNCA KURİK LİMANINDAN BAKÜ’YE 
TEST ARACI KARGO TAŞIMACILIĞINA BAŞLADI

Kazakistan ve Çin, deneme modun-
da Trans-Hazar Uluslararası Taşımacılık 
Rotası (Orta Koridor) üzerinden Kurık 
deniz limanından Bakü’ye Avrupa’ya 
transit araba taşımacılığına başladı.
Bu konuda Kazakistan Ulaştırma Bakanlığı 
tarafından bilgi verildi. “Kazakistan-Çin 
karayolu taşımacılığına ilişkin ortak komi-
syonun toplantısı Aktau’da yapıldı. Ajans, “to-
plantıda tarihte ilk kez Kurık ve Bakü limanları 
üzerinden Çin-Kazakistan-Azerbaycan-Gür-
cistan güzergahında deneme transit yük 
taşımacılığına başlandı” ifadelerini kullandı.
Ulaştırma Bakanlığı’nın verdiği bilgiye göre, 
Urumçi’den yola çıkan 80 ton ağırlığındaki 

ilk üç Çin tırı, Çin-Kazakistan-Azerbaycan-Gür-
cistan güzergahındaki bir sonraki Bakü seferi için 
23 Mayıs’ta Kurık limanından feribota yüklendi.
Karayolu Ulaştırma ve Kontrol Komitesi 
Başkanı Ali Altay, “Tarihte ilk kez iki ülkenin 
araçları, tarafların tüm büyük ticari kentlerine 
doğrudan seyahat etme, hatta bölgeler üzerin-
den transit sefer yapma olanağına kavuştu” dedi.
Başkana göre Çin’den Batı ülkelerine yüz mi-
lyonlarca ton yük deniz yoluyla, daha küçük 
hacimlerde 52 güne kadar, demiryoluyla ise 22 
güne kadar ulaştırılmaktadır. Orta Koridorun 
kullanılması sayesinde, ara yükleme/boşaltma 
olmaksızın malların “kapıdan kapıya” teslimi ile 
karayolu taşımacılığı 12 güne indirilebilmektedir.
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KAZAKİSTAN
TÜRKMENİSTAN VE KAZAKİSTAN YENİ GAZ SAHALARI İÇİN ORTAK 

GİRİŞİMLERDE BULUNUYOR

Kazakistan Başbakan Yardımcısı ve 
Dışişleri Bakanı Murat Nurtleu, Türkmen 
Dışişleri Bakanı Raşid Meredov ile yaptığı 
görüşmenin ardından yaptığı açıklama-
da, ikili müzakerelerin sonuçlarının ar-
dından Türkmenistan ve Kazakistan'ın 
yeni gaz sahalarında ortak girişimler 
kurma olasılığını değerlendirdikleri-
ni söyledi. Bu haber Kazinform ajansı 
tarafından Pazartesi günü yayınlandı.
Habere göre, Kazak Dışişleri Bakanı, ülkesi-
nin Türkmenistan'a gaz üretimi, işlenmesi 
ve taşınması için ileri teknolojilerin değişimi 
için bir dizi teklif sunduğunu söyledi.

Nurtleu ayrıca Kazakistan ve Türkmen-
istan'ın Aktau ve Türkmenbaşı limanları 
arasındaki kargo trafiği hacmini artırma 
konusunda anlaştıklarını vurguladı. Son üç 
yılda, bu güzergahtaki kargo aktarma hacmi 
yüzde 50 oranında arttı. Aynı gün Türkmen 
Dışişleri Bakanı Raşid Meredov Pazartesi 
günü Astana'da Kazakistan Devlet Başkanı 
Kasım Cömert Tokayev ile bir araya geldi.
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KAZAKİSTAN

TÜRK ŞİRKETİ MANGİSTAU BÖLGESİNDE GEMİ TERSANESİ KURACAK

Mangistau Bölgesi Akim'i Nurdaulet Kilı-

bay ve Türkiye Cumhuriyeti Aktau Başkon-

solosu Sabri Alptekin, ticari, ekonomik, 

kültürel ve sosyal bağları güçlendirme ve 

genişletme fırsatlarını değerlendirdiler. 

Ocak-Mart 2024 döneminde Mangistau 

bölgesi ile Türkiye arasındaki dış ticaret 

cirosu 4.9 milyon dolar olarak gerçekleşti. 

Bölge topraklarında 103 Türk sermayeli 

işletme aktif olarak çalışıyor. Başkonsolo-

sa göre, Mangistau bölgesinde 1100 Türk 

vatandaşı kayıtlı ve bunların 550'si sürek-

li olarak Aktau'da yaşıyor ve çalışıyor. 

Türk girişimciler bölge ekonomisine yatırım 

yapmakla ilgileniyor. Örneğin, YDA şir-

keti Aktau limanı yakınlarında bir tersane 

inşa etmeyi planlıyor. Sabri Alptekin, “şu 

anda onaylar üzerinde çalışıyoruz” dedi . 

Mangistau bölgesi Akim'i Nurdaulet Kilı-

bay, ikili ortaklığın geliştirilmesine aktif 

katılımından dolayı Türk Başkonsolosu-

na teşekkür ederek, yerel yürütme birimi-

nin de ticari ve ekonomik, enerji ve yatırım 

işbirliğinin yanı sıra kültürel, eğitim ve 

sosyal alanlardaki temasları genişletmek 

için elinden geleni yapacağını bildirdi.
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TÜRKİYE

AZERBAYCAN VE TÜRKİYE SERBEST TİCARETİN SAĞLANMASINI GÖRÜŞTÜ 

Azerbaycan ile Türkiye arasında ticaretin 

serbestleştirilmesi için çaba gösterilme-

ktedir. BMG, Türkiye Cumhurbaşkanı 

Yardımcısı Cevdet Yılmaz’ın bunu An-

kara’da düzenlenen Türkiye-Azerbay-

can iş forumunda söylediğini bildirdi.

Yılmaz, imtiyazlı ticaretle birlikte ser-

best ticareti sağlamak için iki ülke arasın-

da görüşmeler gerçekleştirildiğini 

belirtti ve Türkiye’de 3 bine yakın Azerbay-

canlı firmanın faaliyet gösterdiğini söyledi.

Cumhurbaşkanı yardımcısı, Türk müteah-

hitlik şirketlerinin, kurtarılmış Azerbaycan 

toprakları da dahil olmak üzere Azerbay-

can’da 19,3 milyar ABD doları değerinde 

526 proje üstlendiğini sözlerine ekleyer-

ek şu ifadeleri kullandı: “Müteahhit fir-

malarımızın hangi ülkede olursa olsun bu 

görevlerin üstesinden geleceğine inanıyoruz. 

Tarımdan turizme kadar işgalden kurtarılan 

toprakların yeniden inşasında Türk özel sek-

törünün önemli rol oynayacağına inanıyoruz.”
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TÜRKİYE

TÜRKMEN GAZI AZERBAYCAN VE GÜRCİSTAN ÜZERİNDEN TÜRKİYE’YE 
ULAŞACAK

Türkiye Cumhuriyeti Enerji ve Tabii Kay-
naklar Bakanlığı ile Azerbaycan Ekonomi 
Bakanlığı arasında Türkmen doğalgazının 
Azerbaycan ve Gürcistan üzerinden Tür-
kiye’ye ulaştırılmasına ilişkin anlaş-
ma Salı günü İstanbul’da imzalandı. Bu 
haber Bloomberg HT tarafından bildirildi.
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı 
Alparslan Bayraktar, Azerbaycan 
Ekonomi Bakanı Mikayıl Cabbarov 
ile İstanbul’da düzenlenen Türki-
ye-Azerbaycan Doğal Gaz Alanında İş 

Birliği Anlaşması imza törenine katıldı.
Bayraktar, iki ülkenin Bakü-Tiflis-Erzurum 
Doğal Gaz Boru Hattı ile Trans Anadolu 
Doğal Gaz Boru Hattı Projesini (TANAP) 
geliştirdiğini hatırlattı. Daha önce, Türk 
devlet şirketi BOTAŞ yönetimi, Türk-
men gazının Türkiye pazarına ihracatını 
desteklemeye hazır olduğunu ifade etmişti.
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TÜRKİYE

BAKAN BAYRAKTAR: 2035 YILI HEDEFİMİZ YENİLENEBİLİR ENERJİNİN KAPASİTESİNİ 
60.000 MW ARTTIRMAK

Türkiye Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı 

Alparslan Bayraktar “X” sosyal ağında, 

“Nisan ayında hem güneş hem de rüzgar-

dan ürettiğimiz elektrik ile yeni rekorlara 

imza attık. Yenilenebilir enerjide 2035 yılı-

na kadar 60 bin megavat ilave kurulu güç 

artışı sağlamayı hedefliyoruz” diye yazdı.

Nisan ayında güneş enerjisi üretiminin 2,4 

milyar kilovat saate ulaşarak tüm zaman-

ların aylık rekorunu kırdığını kaydeden 

Bakan, “Güneş enerjisinin toplam elektrik 

üretimindeki payı geçen ay yüzde 10’a ulaştı. 

Rüzgar enerjisi üretiminde de 3,2 milyar kilovat 

saat ile aylık rekor kırıldı” dedi. Bakana göre, 

yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı toplam 

elektrik üretim hacmi 15,5 milyar kilovat saat 

ile şimdiye kadarki en yüksek seviyeye ulaştı.
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TÜRKİYE
TÜRK DEVLETLERİ ORTA KORİDOR İSTİKAMETİNDE GÜMRÜK İŞLEMLERİNİ 

BASİTLEŞTİRİYOR

Türk Devletleri Teşkilatı’na üye ülkel-
er, Türkiye, Azerbaycan, Kazakistan, 
Kırgızistan ve Özbekistan’ın bilgi sistem-
lerinin entegrasyonunu öngören basitleştir-
ilmiş gümrük koridorunun oluşturulmasına 
ilişkin anlaşmayı onaylamayı tamamladı.
Belirtildiğine göre Kazakistan bu hafta 
basitleştirilmiş gümrük koridoruna katıl-
mayı onayladı. Basitleştirilmiş Gümrük 
Koridoru Anlaşması Trans-Hazar Uluslar-
arası Taşımacılık Koridoru (Orta Kori-
dor) boyunca dış ticareti kolaylaştırmak 
üzere tasarlanmıştır. Bugün sadece Kazaki-
stan’ın değil Kırgızistan ve Özbekistan’ın 
da dış ticaretinde büyük pay iki ana kori-
dordan geçmektedir: Rusya Federasyonu 
üzerinden Avrupa’ya ve Çin üzerinden.
Yeni anlaşma, Hazar Denizi, Azerbay-
can ve Türkiye üzerinden geçen üçüncü 
bir koridoru, Trans-Hazar Koridorunu 
geliştirmeyi amaçlamaktadır. 2010’dan 
2022’ye kadar bu anlaşmaya katılan ülkel-
er arasındaki ticaret üç katına çıkmıştır.
Bugün Kazakistan’ın bu Türk ülkelerine 
olan ticareti yaklaşık 13 milyar dolardır ve 
bu miktarın yüzde 70’i Kazakistan’ın bu 
ülkelere yaptığı ihracattan oluşmaktadır.
Basitleştirilmiş gümrük koridoru şu avanta-

jlara sahiptir: ticaret operatörleri sınır geçiş nok-
talarında öncelikli hizmet alarak bekleme süresi-
ni azaltacak; gümrükleme prosedürleri ayrı trafik 
şeritleri kullanılarak optimize edilecek ve güm-
rükleme süresi daha da kısalacak; gümrük dene-
timleri yalnızca gümrük yasalarının ihlal edilme 
riskinin tespit edildiği durumlarda gerçekleştir-
ilerek aksama süresi ve maliyetler azaltılacaktır.
Basitleştirilmiş Gümrük Koridoru An-
laşması, belirli sektörleri veya gümrükle-
necek ürünlerin seçimini kısıtlamamak-
tadır. Bu da ticaret operatörlerinin her 
tür ürün için basitleştirilmiş prosedürleri 
kullanabileceği anlamına gelmektedir.
Basitleştirilmiş gümrük koridoru kurulması-
na ilişkin anlaşmanın onaylanmasının ardın-
dan altı aylık bir pilot proje uygulanacaktır. Bu 
süre zarfında beş ülkenin gümrük yapıları yeni 
sistemin tüm teknik, idari ve hukuki yönleri 
üzerinde çalışacaktır. Pilot proje tamamlandık-
tan sonra sistem tamamen faaliyete geçecektir.
Azerbaycan, Türkiye, Özbekistan ve Kırgızistan 
bu anlaşmayı 2023 yılında onaylamışlardı. An-
laşma 11 Kasım 2022 tarihinde Azerbaycan, 
Kazakistan, Kırgızistan, Türkiye ve Özbekistan 
hükümetleri arasında Semerkant’ta imzalanmıştı.
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TÜRKİYE

GÜRCİSTAN TÜRKMEN GAZININ TÜRKİYE’YE GEÇİŞİNİ KOLAYLAŞTIRMAYA 
HAZIR

Gürcistan, Türkmen gazının kendi toprak-
ları üzerinden Türkiye’ye ulaştırılması-
na yönelik yeni projeleri destekliyor ve 
bu konuda yardımcı olmaya hazır. Gür-
cistan’ın Aşkabat Büyükelçisi Konstantin 
Sabiaşvili, ülkenin bağımsızlığını kazan-
masının 33. yıldönümüne ithafen kaleme 
aldığı makalesinde bu açıklamayı yaptı.
Büyükelçi, Neutral Turkmenistan gazete-
sinde Cumartesi günü yayınlanan 
makalesinde, “Gürcü tarafı, Türkmen 
gazının Gürcistan toprakları üzerinden Tür-
kiye’ye ve Güney Gaz Koridoru boru hat-
ları aracılığıyla batıya taşınması için yeşil 
enerji de dahil olmak üzere yeni projeleri 
aktif olarak destekliyor ve teşvik etmeye 
hazır olduğunu ifade ediyor” diye yazdı.
Büyükelçi ayrıca Gürcistan hükümeti-
nin altyapı projelerine büyük yatırımlar 
yaptığını, ulaşım ve transit sistemlerinin, 

enerji koridorlarının geliştirilmesine ve kargo 
cirosunun artırılmasına odaklandığını belirtti.
Sabiaşvili, “Anakliya’da yeni bir derin su 
limanının yanı sıra Tiflis’te yeni bir havali-
manı ve Telavi ve Svaneti’de iki havali-
manı inşa edilmesi planlanıyor. Gürcistan, 
toprakları üzerinden kargo akışını artırma-
ya hazırdır ve Türkmen tarafına, Türkmen 
kargolarının depolanması ve Avrupa’ya ve 
geri taşınması için Gürcistan limanlarında-
ki mevcut veya yeni altyapıyı (terminaller, 
depolar) kullanmayı teklif etmektedir” dedi.
Türkiye Cumhuriyeti Enerji ve Tabii Kay-
naklar Bakanlığı ile Azerbaycan Ekonomi 
Bakanlığı arasında Türkmen doğal 
gazının Azerbaycan ve Gürcistan üzerin-
den Türkiye’ye taşınmasına ilişkin anlaş-
ma Salı günü İstanbul’da imzalanmıştı.
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ÖZBEKİSTAN 

ÖZBEK-KIRGIZ HÜKÜMETLERARASI ORTAK KOMİSYONU TAŞKENT’TE BİR 
TOPLANTI GERÇEKLEŞTİRDİ

İkili işbirliğinin geliştirilmesine yöne-

lik Özbek-Kırgız hükümetler arası or-

tak komisyonunun on birinci toplantısı 3 

Mayıs’ta Taşkent’te gerçekleştirildi. To-

plantıya Özbekistan Başbakanı Abdulla 

Aripov ve Kırgız Cumhuriyeti Bakanlar 

Kurulu Başkanı Akılbek Caparov katıldı.

İki ülke başbakanlarının başkanlık ettiği to-

plantıda, ülkeler arasında dostluk ve komşu-

luk bağlarına dayalı çok yönlü işbirliği 

ve kapsamlı stratejik ortaklık ilişkileri-

nin son yıllarda hızla geliştiği kaydedildi.

Devlet başkanları, hükümetlerine önümüzde-

ki birkaç yıl içinde karşılıklı ticaret hacminin 

2 milyar dolara çıkarılması görevini vermişti. 

Toplantıda bu görevin gerçekleştirilmesi için 

kullanılmayan büyük bir potansiyel olduğu, 

bu amaçla ithalatın yerini alan ihracata yöne-

lik ürünlerin üretimi konusunda yakın işbirliği 

yapılması, yeni projelerin ortaklaşa geliştirilme-

sine devam edilmesi ve iş çevreleri arasındaki 

bağların genişletilmesi gerektiği ifade edildi.
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ÖZBEKİSTAN 

ÖZBEKİSTAN VE TÜRKİYE TİCARET VE SANAYİ ODALARI TİCARİ VE EKONOMİK 
İLİŞKİLERİN GELİŞTİRİLMESİ KONULARINI ELE ALDI

Özbekistan Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 

Davron Vahabov Türkiye Cumhuriyeti’ ne 

geldi. Davron Vahabov 8 Mayıs’ta Anka-

ra’da bulunduğu sırada TOBB Başkanı Mus-

tafa Rifat Hisarcıklıoğlu ile bir araya geldi.

Toplantıda taraflar, Özbekistan ve Türki-

ye arasındaki ticari ilişkilerin geliştirilme-

si ve ekonomik işbirliğinin genişletilme-

si konularının yanı sıra çok yönlü ikili 

işbirliğinin mevcut durumu ve genişletilme-

sine yönelik beklentileri ele aldı.

Taraflar, Stratejik İşbirliği Konseyi’nin 

üçüncü toplantısından önce Özbek-Türk İş 

Forumu ve Girişimciler Konseyi toplantısının 

bu yıl yapılması konusunda mutabık kaldılar.

Ayrıca ülkelerinin işbirliği yaptığı deri ve ayak-

kabı, mobilya, inşaat, ilaç, mücevherat ve cam 

üretimi gibi altı önemli alandaki projelerin ha-

yata geçirilmesi için özel tedbirler belirlediler.

Toplantının sonunda büyük Türk şirketleri, bu 

yıl 21-23 Mayıs tarihleri arasında Taşkent’te 

düzenlenecek olan uluslararası deri, ayakkabı, 

deri ürünleri, yün ve kürk fuarı “Uzcharmex-

po-Eurasia 2024’e” katılmaya davet edildi.
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ÖZBEKİSTAN 

ÖZBEKİSTAN VE KAZAKİSTAN ULAŞTIRMA SEKTÖRÜNDE İŞBİRLİĞİNİ 
GÖRÜŞÜYOR

Özbekistan Ulaştırma Bakanı Ilkhom 
Mahkamov, Kazakistan Ulaştırma Bakanı 
Marat Karabev ile Astana’da bir araya geldi.
Görüşme sırasında bakanlar, demiryolu 
ve karayolu taşımacılığı da dahil olmak 
üzere uluslararası ulaşım koridorlarının 
geliştirilmesini, işbirliğinin ana yönler-
ini ve ulaşım altyapısının inşasında or-
tak projelerin uygulanmasını ele aldılar.
Özellikle Özbekistan-Afganistan-Paki-
stan demiryolu ve Belarus-Rusya-Ka-
zakistan-Özbekistan-Afganistan-Pa-
kistan multimodal taşımacılık 
koridorunun inşasına ilişkin ortak pro-
jelerin yanı sıra kargo belgelerinin di-
jitalleştirilmesi yoluyla taşımacılığın 
hızlandırılması konularını tartıştılar.
Kazak tarafı Özbekistan’ın Termez - 

Mezâr-ı Şerîf - Kâbil - Peşaver demiryolunu 
inşa etme girişimini desteklediğini ifade etti. 
Kazakistan Ulaştırma Bakanı Marat Karaba-
yev, bu projenin uygulanmasının Orta Asya 
ülkeleri açısından bölgesel iletişim ve ticare-
tin gelişmesine katkıda bulunduğunu belirtti.
Taraflar, modern dijital teknolojiler kul-
lanılarak karayoluyla uluslararası yük 
taşımacılığı için elverişli koşulların yaratıl-
masına özel önem verdiklerini ifade ettiler ve 
yük taşımacılığı sürecini hızlandırmak için 
E-permit sisteminin uygulamaya konmasın-
dan duydukları memnuniyeti dile getirdiler.
Toplantı sonucunda 2024-2025 yılları için Öz-
bekistan ve Kazakistan arasında ulaştırma ve 
lojistik alanında stratejik işbirliğinin geliştir-
ilmesine yönelik bir “yol haritası” imzalandı.
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ÖZBEKİSTAN 

ÖZBEKİSTAN’DA YENİLENEBİLİR ENERJİ KAYNAKLARININ ELEKTRİK 
ÜRETİMİNDEKİ PAYI 2024 YILI SONUNA KADAR %18’E ULAŞACAK

Enerji Bakanı Zhurabek Mirzamakhmudov, 

2024 yılında Özbekistan’daki toplam elektr-

ik üretimi hacminde yenilenebilir enerji kay-

naklarının payının yüzde 18’e ulaşmasının 

planlandığını söyledi. Azerbaycan ve Ka-

zakistan ile birlikte Macaristan, Romanya 

ve diğer Avrupa ülkelerine “yeşil” ener-

ji ihraç edilmesinin planlandığını belirtti.

Gazeta.uz’un haberine göre Özbek Ener-

ji Bakanı Zhurabek Mirzamakhmudov, 14 

Mayıs’ta Taşkent’te açılan UEW 2024’te 

(Birleşik Enerji Haftası) yenilenebilir en-

erji kaynaklarının elektrik üretiminde-

ki payını artırma planları hakkında konuştu.

Bakan, “Bu yılın sonuna kadar ulaşmamız ger-

eken iddialı bir hedefimiz var: yenilenebilir en-

erji kaynaklarının [toplam elektrik üretimindeki] 

payını %18’e çıkarmak. Yenilenebilir enerjiden 

bahsederken sadece güneş ve rüzgar enerjisini 

göz önünde bulunduruyoruz. 2030 yılına kadar 

25 GW’lık güneş ve rüzgar santrali işleterek ener-

ji karışımımızın yüzde 40’ını oluşturacağız” dedi.
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ÖZBEKİSTAN 

ÖZBEKİSTAN CUMHURBAŞKANI MİRZİYOYEV TBMM BAŞKANI KURTULMUŞ’U 
KABUL ETTİ

TBMM Başkanı Kurtulmuş, resmi zi-
yaret gerçekleştirdiği Özbekistan’ın 
başkenti Taşkent’te, Cumhurbaşkanı 
Mirziyoyev tarafından da kabul edildi.
Özbekistan Cumhurbaşkanlığı Sarayı’nda 
gerçekleşen görüşmenin ardından Özbek 
ve Türk medyasının sorularını yanıtlayan 
Kurtulmuş, Taşkent’te bugün çok verim-
li görüşmeler yaptıklarını, Cumhurbaşkanı 
Mirziyoyev ile gerçekleştirdiği görüşmey-
le de bunları taçlandırdıklarını söyledi.
Görüşmede, Türkiye ve Özbekistan arasın-
da ticari, ekonomik ve kültürel alanda-
ki ilişkileri konuşma fırsatı bulduklarını 
dile getiren Kurtulmuş, Cumhurbaşkanı 
Mirziyoyev’in, Özbekistan Yasama Me-
clisi, Özbekistan Senatosu ve TBMM 
arasında üçlü, parlamenter diplomasi-
nin imkanlarını arttırabilecek çalışma-

lara ilişkin görüşlerini ifade ettiğini aktardı.
Kurtulmuş, “İnşallah biz de Özbekistan Yasa-
ma Meclisi, Özbekistan Senatosu ve TBMM 
olarak dostluk gruplarımızı çalıştırarak en kısa 
zamanda parlamenter diplomasi bakımından iki 
ülkenin köprülerini sağlam bir şekilde kurmuş 
olacağız. Zaten var olan ilişkileri çok daha kuv-
vetlendirmek, dostluk grupları, ihtisas grupları 
üzerinden parlamenter diplomasinin imkanlarını 
arttırmak için canla başla çalışacağız.” dedi.
Mirziyoyev’e, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın selamlarını ve sevgilerini getird-
iğini aktaran Kurtulmuş, “O da aynı şekilde 
Cumhurbaşkanımıza selamlarını gönderdi. İki 
ülkenin kardeşliğinin, dostluğunun bölgeye, 
Türk dünyasına ve insanlığa çok büyük fay-
daları olacağı kanaatindeyim” diye konuştu.
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ÖZBEKİSTAN’IN İKİ BÖLGESİNDE TOPLAM 500 MW KAPASİTELİ RÜZGAR SANTRALLERİ 
KURULACAK

Semerkant ve Jizzak bölgelerinde 

iki rüzgar santralinin inşasına ilişkin 

yatırım anlaşmaları 7 Mayıs’ta Cumhur-

başkanlığı kararnamesiyle onaylandı.

Universal Energy ile yatırım anlaşmaları 

25 Ocak’ta imzalanmıştı. Universal En-

ergy’nin alt şirketleri Peak Wind Alpha 

ve Peak Wind Beta projeler için müteah-

hit olarak hareket edecek. Şirketler, proje 

teminatı olarak toplam 18 milyon dolar 

tutarında yabancı banka garantisi sağladılar.

Projelerin her biri 250 MW’lık rüzgar sant-

ralleri ve iletim hatlarının inşasını içerecek. 

Yatırımcı her bir proje için 250 milyon dolar 

ayırmayı planlamaktadır. Bu rüzgar santrallerin-

den üretilen elektriğin, 25 yıllık bir satın alma 

yükümlülüğü üstlenen Özbekistan Ulusal Elek-

trik Şebekelerine satılması garanti edilecektir.
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TÜRK BANKACILIK KURULUŞLARININ ORTAK FAALİYETLERİ EKONOMİK 
BAĞLARI GÜÇLENDİRECEK

‘Türk bankacılık kuruluşlarının ortak faa-

liyetleri iki ülke arasındaki ekonomik 

bağları daha da güçlendirecektir’. Azer-

baycan Bankalar Birliği Başkanı ve Türk 

Devletleri Teşkilatı Bankacılık Kuruluşları 

Konseyi Başkan Yardımcısı Zakir Nuri-

yev, Taşkent’te düzenlenen Konsey’in 

IV. toplantısında bu açıklamayı yaptı.

Başkan Yardımcısı’na göre, Türk dünyasının 

bankacılık kuruluşlarını bir araya getiren 

bir sonraki etkinliğin düzenlenmesi, bu 

birliğe verilen büyük önemi göstermektedir.

Nuriyev, “Bankalar ve genel olarak finans sektörü 

ekonominin lokomotifidir ve bunların birleşmesi 

ekonomide önemli ilerlemeler kaydedilmesine 

ciddi destek sağlamaktadır. Azerbaycan Banka-

lar Birliği de dahil olmak üzere Türk Devletleri 

Teşkilatı Bankacılık Kuruluşları Konseyi bu 

işbirliğini sürekli olarak destekleyecektir” dedi.
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TÜRKİYE VE AZERBAYCAN ARASINDA DOĞAL GAZ İŞ BİRLİĞİ ANLAŞMASI 
İMZALANDI

Türkiye ve Azerbaycan arasında doğal gaz al-
anında yeni bir iş birliği anlaşması imzalandı. 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan 
Bayraktar, Azerbaycan Ekonomi Bakanı Mi-
kail Cabbarov ile İstanbul’da gerçekleştirdiği 
görüşmenin ardından anlaşmaya imza attı.
Bu iş birliği, iki ülkenin enerji alanın-
daki stratejik ortaklıklarını daha da 
güçlendirmeyi amaçlamaktadır. Anlaşmanın 
detayları henüz kamuoyuyla paylaşıl-
mamış olsa da bu adımın bölgesel ener-
ji güvenliğine ve ekonomik iş birliğine 
önemli katkılar sağlaması beklenmektedir.
Etkinlikte konuşan Cabbarov, anlaşmanın 
Azerbaycan’ın başta doğal gaz olmak 
üzere enerji kaynaklarının Türkiye ve 
Avrupa pazarlarına arzını sağlamakla kal-
mayacağını, aynı zamanda Orta Asya’daki 

kaynakların Türkiye pazarına ve daha sonra 
Azerbaycan toprakları üzerinden dünya pazarı-
na arzına da katkıda bulunacağını belirtti.
Cabbarov’a göre Azerbaycan ve Tür-
kiye arasındaki ortaklık bölgedeki pek 
çok ülkenin enerji güvenliğine de önem-
li bir olumlu katkı sağlamaktadır.
Cabbarov, Bakü-Tiflis-Ceyhan boru hat-
tının sadece Azerbaycan ve Türkiye’yi 
değil, aynı zamanda Orta Asya’daki kardeş 
Türk devletlerini de birbirine bağladığını 
ve bunun Türk dünyasının birliğinin 
bir başka göstergesi olduğunu hatırlattı.
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AZERBAYCAN CUMHURBAŞKANI İLHAM ALİYEV ÖZBEKİSTAN YATIRIM, SANAYİ 
VE TİCARET BAKANI LAZİZ KUDRATOV İLE GÖRÜŞTÜ

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Ali-
yev 21 Mayıs’ta Özbekistan Yatırım, San-
ayi ve Ticaret Bakanı Laziz Kudratov ile 
bir araya geldi. Laziz Kudratov, Özbeki-
stan Cumhurbaşkanı Şavkat Mirziyoyev’in 
selamlarını ve iyi dileklerini ileterek sı-
cak karşılama için teşekkürlerini ifade etti.
Özbek liderin iki ülke arasındaki ortak-
lık düzeyini takdir ettiğini ve Azerbay-
can’ın İlham Aliyev’in öngörülü poli-
tikası sayesinde elde ettiği başarıları 
memnuniyetle takip ettiğini belirtti.
Bakan Kudratov ikili işbirliğini güçlendirm-
eye yönelik girişimleri destekleme-
kten duyduğu memnuniyeti dile ge-
tirdi. Cumhurbaşkanı İlham Aliyev 
selamlar için teşekkür etti ve Şavkat Mir-

ziyoyev’e en iyi dileklerini iletmesini istedi.
Azerbaycan lideri, Özbekistan’da Cum-
hurbaşkanı’nın liderliğinde yaşanan 
kalkınma süreçlerini ilgiyle takip ettiği-
ni belirtti. Özbekistan’daki ekonomik re-
formların ve çeşitli alanlardaki kalkın-
manın elde ettiği olumlu sonuçları vurguladı.
Özbekistan’a yaptığı ziyareti memnuniye-
tle anımsayan Aliyev, sanayi potansiyeli ve 
kültürel mirasın korunması konularının başarılı 
bir şekilde çözüme kavuşturulduğunu söyle-
di. Cumhurbaşkanı ikili işbirliğinin daha da 
geliştirileceğine olan inancını dile getirdi.
Azerbaycan Cumhurbaşkanı, Laziz Qudra-
tov’un ziyaretinin ekonomik işbirliği-
ni güçlendirmeyi amaçlayan yeni projeleri 
görüşmek için iyi bir fırsat yarattığını vurguladı.
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ÖZBEKİSTAN VE AZERBAYCAN İKİNCİ BÖLGELER ARASI FORUMU DÜZENLEDİ

Guba şehri, Azerbaycan Ekonomi Bakanı 

Mikail Cabbarov ve Özbekistan Yatırım, 

Sanayi ve Ticaret Bakanı Laziz Kudratov’un 

katılımıyla II Azerbaycan-Özbekistan Böl-

geler Arası Forumu’na ev sahipliği yaptı.

İş forumuna iki ülkenin girişimcileri, iş 

yapıları ve devlet organlarının temsilcil-

eri katıldı. Forumun temel amacı iki ülke 

arasındaki ticari ve ekonomik bağları 

genişletmek ve girişimciler arasında 

işbirliği için elverişli koşullar yaratmaktır.

Foruma ayrıca tarım, sanayi, taşımacılık 

ve işleme sanayi gibi alanlarda faaliyet 

gösteren işadamları ve şirket başkanları 

da katıldı. Forumda konuşan Cabbarov, 

Azerbaycan’ın Özbekistan ile ortaklığının 

çok taraflı bir nitelik taşıdığını ve çeşit-

li ekonomik alanları kapsadığını söyledi.

Cabbarov şu ifadeleri kullandı: “Pamuk ve 

ipek yetiştiriciliği gibi geleneksel alanlarda 

önemli gelişme kaydedildi. İmişli bölgesinde 

ortak bir pamuk kümesi oluşturma çalışma-

ları devam ediyor. Genel olarak tarım, tur-

izm, KOBİ’ler ve yük taşımacılığı gibi çeşit-

li sektörlerde kapsamlı bir işbirliği programı 

geliştirdik. Bu alanlarda uygulanan projeler 

ekonomik kalkınmayı teşvik etmeyi, yeni iş 

alanları yaratmayı ve ülkelerimiz arasındaki 

ekonomik bağları güçlendirmeyi amaçlıyor.”
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TACİKİSTAN 2032’YE KADAR TAMAMEN YENİLENEBİLİR ENERJİ KAYNAKLARINA 
GEÇMEYİ PLANLIYOR

Trend’in haberine göre, Tacikistan Baş-

bakan Birinci Yardımcısı Hokim Holikzo-

da, Asya Kalkınma Bankası’nın Tiflis’teki 

yıllık toplantısında “CAREC (Orta Asya 

Bölgesel Ekonomik İşbirliği Programı) 

bölgesinde daha temiz değer zincirlerinin 

finanse edilmesi” başlıklı panelde yaptığı 

konuşmada, Tacikistan’ın 2032 yılına ka-

dar tamamen yenilenebilir enerji kay-

naklarına geçmeyi planladığını söyledi.

Holikzoda, “Doğal iklimsel karmaşıklıklar 

Tacikistan’da eyleme geçme konusunda zor-

luklar yaratmaktadır. Bu konunun ele alın-

ması için siyasi irade şarttır. Şu anda Paris 

Anlaşması’nın aktif bir uygulaması yok, ancak 

Tacikistan bu yönde önemli adımlar atıyor” dedi.

Bakan, Tacikistan’ın 2032 yılına kadar tama-

men yenilenebilir enerji kaynaklarına geçmeyi 

planladığını belirtti ve şöyle dedi: “Taciki-

stan yenilenebilir enerji kullanımında dünya 

genelinde altıncı sırada yer alıyor. Yeşil gi-

rişimlere de öncelik verilmektedir. Ancak mali 

kısıtlamalar bu alandaki ilerlemeyi engelleme-

ktedir. Rogun Hidroelektrik Santrali inşaatın-

da gecikmeler yaşanmış ve 2014’ten sonra mali 

kaynak zorlukları ortaya çıkmıştır. Sonuçta pro-

jenin maliyeti 6 milyar dolara yükseldi” dedi.
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TACİKİSTAN’DA DEMİRYOLU TAŞIMACILIĞININ GELİŞTİRİLMESİ İÇİN 7.5 MİLYAR 
DOLARDAN FAZLA BÜTÇE TAHSİS EDİLECEK

Tacikistan Ulaştırma Bakanı Azim Ibro-
him, demiryolu taşımacılığının ülke için 
stratejik bir sektör olduğunu ve geliştir-
ilmesi için yaklaşık 7.5 milyar dolar 
tahsis edilmesinin planlandığını söyle-
di. Bu açıklama Tacikistan Ulaştırma 
Bakanlığı’nın basın servisinde yer aldı.
İbrohim, Tacikistan’ın ithalat-ihracat 
yükünün yaklaşık %70’inin demiryolu 
ile taşındığını belirtti. Cumhuriyet ye-
tkilileri, toplam maliyeti yaklaşık 7,5 
milyar dolar olan demiryolu geliştirme 
konusunda ondan fazla devlet projesi-
ni hayata geçirmeyi planlamaktadır.
Ulaştırma Bakanı, konuşmasında 
kalkınma ortaklarını ve uluslararası fi-
nans kuruluşlarını, öncelikli projel-
eri, özellikle de uluslararası ulaşım 
koridorlarında ulaşım ve karayolu al-

tyapısının inşası ve modernizasyonunu fi-
nanse etmeyi değerlendirmeye çağırdı.
Ibrohim, Güneydoğu ve Orta Asya bölgel-
erini, Rusya, İran, Türkiye ve Avrupa ülkel-
erini birbirine bağlayan çok modlu ulaşım 
yollarının geliştirilmesinin önemini vurgu-
ladı. Çin’den Tacikistan topraklarına kestirme 
bir yol sağlayan “Tacikistan - Özbekistan - 
Türkmenistan - İran - Türkiye” koridorunun 
aktif olarak kullanıldığına dikkat çekti..
Bakan, “Rusya - İslam Dünyası: Kazan-
Forum” Uluslararası Ekonomik Forumu 
çerçevesinde Kazan’da düzenlenen “Asya 
ve Orta Doğu ülkelerinden geçen çok mod-
lu uluslararası ulaşım koridorlarının geliştir-
ilmesi” başlıklı oturumda bir konuşma yaptı.
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